lementiae iure habendus Titus Vespasianus; cuius istud memorabile in Suetonio cap. ix: *Pontificatum maximum ideo se professus accipere, ut puras seruaret manus, fidem præstaret; nec auctor post hac cuiusquam necis, nec conscius: quamvis interdum ulciscendi caussa non deesset: sed peritum se potius quam perditum adiurans &c.* Sed quid opus exemplis? Infinita sunt æui veteris; hodierni pauca. multumque putarem, si eò adduci possent cotentes, ut amularentur Timoleontis factum, siue eius de quo sic Plutar. in vita ipsius: Λεπτίνης ἐπὶ τυραννοῦ Ἀπολλωνίας καὶ συχνῶν ἄλλων πολυχνίων, ὡς ἀκινδύῳ πέποιται ἀλῶναι, προσδόνται αὐτῷ, Φειούμενος ἐπὶ Κόρειντον ἀπέσθλεν, καλὸν ἤγουμενος ἐν τῇ μητροπόλει τὰς τῆς Σικελίας περάννες ἔπειτα Ἐλλήνων διπολεμεῖται φιλοδικῶς καὶ τατεωῶς ζωταῖς: Leptini Apollonia & oppidulorum nonnullorum aliorum tyranno, cum in discrimine esset, ne vi veniret in potestatem, denti se pepercit, misitq; eum Corinthum: visendum ratus conspicia Græcis in auctore originis urbe exules Siciliæ tyrannos & abiectam vitam degentes. Siue illius, de quo ita Probus Æmilius: *Dionysium cum interficere posset, noluit, tandem Corinthum perueniret effecit; quod utrumq; Dionysiorum opibus Corinthiū saepe adiutifuerant: cuius benignitatis memoriam volebat extare: & quod eam præclaram victoriam ducebat, in qua plus esset clementia quam crudelitatis. postremo, ut non solum auribus acciperetur, sed etiam oculis cerneretur, quem & ex quanto regno, ad quam fortunam detrusisset. Nec male ageretur cum saeculo, si modò accederent Theoderico regi, de quo sic in Panegyrico Ennodius:* *Stat ante oculos meos Bulgarum ductor, libertatem dexterā tuā tuente prostratus, nec extinctus, ne periret monumentis: nec intactus, ut viueret arroganter, in gente indomita domesticus ad stipulator superfuerum roboris tui &c.* Nam supra votum fuerit, si adspirarent ad moderationē Antigoni. celebratam Iustino fin lib. xxviii: *Antigonus autem, casis occidione Spartanis, fortunam tantæ urbis miseratus, à direptione milites prohibuit; veniamq; his qui superfuerant, dedidit, præfatus bellum se cum Cleomenè, non cum Spartanis habuisse: cuius fuga omnis ira eius finita sit: nec minori sibi glorie fore, si ab eo seruata Lacedæmon à quo solo capti sit, proderetur. Parcere igitur se solo urbis aucteclis, quoniam homines quibus parceret, non superfluisserint. Probum facinus; ac quod tale magis apparet, si opponatur illi Xerxis, de quo idem Trogi abbreviator lib. ii: Post hac Thespias, & Plataas, & Athenas vacuas hominibus incendit: & quoniam ferrum in homines non poterat, in edifica igne graffatur. Crudeliter simul & stultè! quæ postrema nota elucebit magis, si meminerimus verborum Cartij lib. v: Persepoli per vinolentiam à Thaide & Macedonibus incensâ: Alexandrum ipsum, ut primum grauatum ebrietate mentem quies reddidit, pœnituisse constat, & dixisse: Maiores pœnas Persas Græcis daturos fuissent, si ipsum in solio regiag; Xerxis, conspicere coacti essent. Ita planè. Vnde con-*